
' \ 

r·осуда.рственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
« Камьпцинский политехнический колледж» 

ПРИКАЗ 

« �густа 2024 года 

г. Камышин 
... 

« Об утверждении перечня платных 
образовательных услуг и размера платы 
за платные образовательные услуги» 

В соответствии с Приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 24.12.2020г. № 159 «Об утверждении Порядка определения 
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности государственных бюджетных организаций, в отношении которых 
комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осущ�вляет 
функции и полномочия учредителя, оказываемые (выполняемые) ими сверх 
у�тановленного государственного задания на оказацие государственных услуг 
(выполнение работ). а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ))) и Положением об оказании платных образовательных услуг в государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении «Камышинский 
политехнический .колледж», приказываю: 

1 . Утвердить перечень образовательных услуг и размер платы за платные образовательные 
услуги по образовательным программам среднего и начального профессионального 
образования для обучающихся Г АПОУ «Камышинский политехнический колледж» на 
платной договорной основе на 2024-2025 учебный год. 

Директор ГАПОУ «Камышинский 
политехнический колледж» 

Согласовано 

Начальник юридического отдела 

А.В. Новицкий 

• 

Е.С. Рубцова

Пользователь
Новицкий



СОГЛАСОВАНО 

Заместитель председателя 
комитета обр�ования, науки 
и молодежнои политики 
Волгоградской оqласти 
Муратов

аgt_ Ю.В.! __ .__ __ /
(ФИО) (подпиь) 
11 ,,( 4 11 ,., у 20 ') "IOv l/ IJ "'{ Г.

Утверждено 
при�";,r,q,,-:,,,
г . . , ,,�; 1 V ;, 1 ,�:/�>� 

/, 
�.' 

i 

/ 

Перечень платных услуг (работ) по основным вид деятельности и 
размер платы за платные услуги (работы) по основным видам деятельности 

Г АПОУ «Камышинский политехнический колледж» 
(наименование государственного бюджетного учреждения) 

№ 
Наименование услуги (работы) Размер платы в рублях без НДС<l> 

п/п 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

среднего звена: 
1 35.02.08«Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» 
( очная форма обучения) 

1 год обучения 45 000,00 
2 год обучения 45 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

2 
среднего звена: 

35 .02.08«Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства» 

( очная форма обучения) 
4 год обучения 40 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -

3 
программы подготовки специалистов 

среднего звена: 
09.02.07«Информационные системы и 

программирование)) 
(очная форма обучения) 

-----------

Пользователь
Новицкий



2 

1 год обучения 40 000,00 
2 год обучения 40 000,00 
3 год обучения 40 000,00 
4 год обучения 35 000,00 

Реализация основной 
профессиональнойобразовательной 

программы среднего профессионального 
образования - программы подготовки 

специалистов среднего звена: 

4 
35.02.16 «Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 

оборудования» 
( очная форма обучения) 

1 год обучения 40 000,00 
2 год обучения 40 000,00 
3 год обучения 40 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

среднего звена: 
23.02.07 «Техническое обслуживание и 

5 ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей» 

( очная форма обучения) 
1 год обучения 40 000,00 
2 год обучения 40 000,00 
3 год обучения 40 000,00 
4 год обучения 35 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

среднего звена: 

6 
08.02.01 «Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений» 
(очная форма обучения) 

1 год обучения 30 000,00 
2 год обучения 30 000,00 
3 год обучения 30 000,00 
4 год обучения 25 000,00 

Реализация основной профессио11альной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

7 среднего звена: 
08.02.11 «Управление, эксплуатация и 

обслуживание многоквартирного дома>> 
( очная форма обучения) 

3 год обучения 30 000,00 

Пользователь
Новицкий



з 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

среднего звена: 
8 08.02.14 «Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома» 
( очная форма обучения) 

1 год обучения 30 000,00 
2 год обучения 30 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки специалистов 

9 
среднего звена: 

43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» 
( очная форма обучения) 

1 год обучения 30 000,00 
2 год обучения 30 000,00 
3 год обучения 30 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих: 

10 
(очная форма обучения) 

15.01.05 «Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 

( очная форма обучения) 
1 год обучения 30 000,00 
2 год обучения 30 000,00 

Реализация основной профессиональной 
образовательной программы среднего 

профессионального образования -
программы подготовки 

11 
квалифицированных рабочих, служащих: 

( очная форма обучения) 
15.01.33 «Токарь на станках с числовым 

программным управлением» 
( очная форма обучения) 

1 год обучения 30 000,00 
2 год обучения 30 000,00 

Реализация основной профессиональной 
12 образовательной программы среднего 

профессионального образования -

Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий



8 

обучения- программы переподготовки рабочих, 
служащих. Переподготовка по рабочим профессиям 
"Машинист бульдозера", "Машинист экскаватора", 
"Водитель поrрузчика" (код:13583,14390,11453) 

38 Реализация дополнительных профессиональных 
программ - программ повышения квалификации 
Переподготовка, повышение квалификации по рабочим 
профессиям для организаций и предприятий с учетом 
проходжения учебной производственной практики на 
базе предприятия 
(код: 16045, 19630, 19149, 13057, 13063, 19752, 18466, 15327) 

Реализация дополнительных профессиональных 

39 программ-программ профессиональной 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

подготовки. "Тракторист категории Е" по предмету 

"Вождение" (практическое обучение) 

Реализация дополнительных профессиональных 

программ-программ профессиональной 

подготовки. "Тракторист категории С" по предмету 

"Вождение" (практическое обучение) 

Реализация платных образовательных услуг по 

основным программам профессионального обучения 

дополнительного профессионального образования по 

программе профессиональной подготовки 

"Делопроизводитель" 

Реализация платных образовательных услуг по 

основным программам профессионального обучения 

дополнительного профессионального образования по 

программе профессиональной подготовки "Машинист 

экскаватора" 

Реализация платных образовательных услуг по 

основным программам профессионального обучения 

дополнительного профессионального образования по 

программе профессиональной подготовки "Повар" 

Реализация платных образовательных услуг по 

основным программам профессионального обучения 

дополнительного профессионального образования по 

программе профессиональной подготовки "Слесарь по 

ремонту автомобилей" 

Реализация платных образовательных услуг по 

основным программам профессионального обучения 

дополнительного профессионального образования, 

повышение квалификации по программе 

4 200,00 

8 200,00 

6 300,00 

14 000,00 

7 450,00 

9 950,00 

9 950,00 

900,00 

Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий



Пользователь
Новицкий


